
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αξιολόγηση των γνώσεων και ικανοτήτων των 
φυσικών προσώπων που παρέχουν επενδυτικές 
συμβουλές ή πληροφόρηση σε πελάτες σύμφω-
να με το άρθρο 25 του ν. 4514/2018 (ΦΕΚ 14/
Α΄/30.1.2018).

2 Αναθεώρηση αδείας λειτουργίας Μονάδας Φρο-
ντίδας Ηλικιωμένων (ΜΦΗ) με το διακριτικό τίτλο 
’’Η ΑΓΑΠΗ’’.

3 Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρια-
κής απασχόλησης με αμοιβή, κατά τις νυχτερινές 
ώρες, αλλά και κατά τις Κυριακές κι εξαιρέσιμες 
ημέρες, μιας υπαλλήλου του Τμήματος Τουρι-
σμού, Πολιτισμού των Π.Ε. Μαγνησίας και Σπορά-
δων της Διεύθυνσης Τουρισμού, Πολιτισμού και 
Αθλητισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας, το πρώ-
το εξάμηνο του έτους 2020.

4 Σύσταση Περιφερειακής Επιτροπής Διαβούλευ-
σης Στερεάς Ελλάδας.

5 Ορισμός συνεργαζόμενων Τμημάτων του Διϊδρυ-
ματικού Προγράμματος «Ψηφιακός Μετασχημα-
τισμός και Εκπαιδευτική Πράξη».

6 Έγκριση πρόσθετων αμοιβών υπαλλήλων για 
υπερωριακή απασχόληση, για εργασία κατά τις 
Κυριακές - εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και νυχτερι-
νές ώρες το 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 5/870/24.02.2020 (1)
   Αξιολόγηση των γνώσεων και ικανοτήτων των 
φυσικών προσώπων που παρέχουν επενδυτι-
κές συμβουλές ή πληροφόρηση σε πελάτες σύμ-
φωνα με το άρθρο 25 του ν. 4514/2018 (ΦΕΚ 14/
Α΄/30.1.2018).

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. τις διατάξεις της παραγράφου 1 εδάφιο β΄ του άρ-

θρου 25 του ν. 4514/2018 «Αγορές Χρηματοπιστωτικών 
μέσων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 14/Α΄/30.1.2018),

2. τις διατάξεις των άρθρων 24 και 25 του ν. 4514/2018 
«Αγορές Χρηματοπιστωτικών μέσων και άλλες διατά-
ξεις»,

3. τις διατάξεις του άρθρου 93 του ν. 4514/2018 «Αγο-
ρές Χρηματοπιστωτικών μέσων και άλλες διατάξεις»,

4. τις διατάξεις του σημείου γ’ της παραγράφου 7 του 
άρθρου 87 του ν. 4514/2018,

5. τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 4 του ν. 4099/2012 
(ΦΕΚ 250/Α΄/20.12.2012),

6. τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 6 του ν. 4209/2013 
(ΦΕΚ 253/Α΄/21.11.2013),

7. τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 98 του 
ν. 4514/2018,

8. την απόφαση 18/809/21.2.2018 του Διοικητικού 
Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς: «Πιστοποί-
ηση καταλληλότητας προσώπων που παρέχουν υπηρε-
σίες σύμφωνα με το άρθρο 93 του ν. 4514/2018» (ΦΕΚ 
859/Β΄/12-3-2018),

9. τις κατευθυντήριες οδηγίες για την αξιολόγηση των 
γνώσεων και των ικανοτήτων της ΕΑΚΑΑ (knowledge 
and competence) 22/03/2016 - ESMA/2015/1886 EL 
(rev),

10. το άρθρο 90 του «Κώδικα της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που κυ-
ρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/
Α΄/22.4.2005), αποφασίζει ομόφωνα:

Άρθρο 1
Η παρούσα απόφαση εφαρμόζεται:
(α) στις Ανώνυμες Εταιρείες Παροχής Επενδυτικών 

Υπηρεσιών (ΑΕΠΕΥ) του ν. 4514/2018 οι οποίες έχουν 
λάβει άδεια και εποπτεύονται από την Επιτροπή Κεφα-
λαιαγοράς,

(β) στα πιστωτικά ιδρύματα της περίπτωσης 1 της πα-
ραγράφου 1 του άρθρου 3 του ν. 4261/2014 (ΦΕΚ  107/
Α΄/5.5.2014), τα οποία έχουν λάβει άδεια και εποπτεύο-
νται από την Τράπεζα της Ελλάδος και παρέχουν επενδυ-
τικές συμβουλές ή πληροφόρηση σχετικά με χρηματο-
πιστωτικά μέσα, επενδυτικές υπηρεσίες ή παρεπόμενες 
υπηρεσίες σε πελάτες για λογαριασμό των Εταιρειών,

γ) στις ΑΕΕΔ που έχουν λάβει άδεια να παρέχουν τις 
υπηρεσίες του άρθρου 87 του ν. 4514/2018,

δ) στις ΑΕΔΑΚ που έχουν λάβει άδεια να παρέχουν τις 
υπηρεσίες του άρθρου 12 παρ. 2 α), β) του 4099/2012,

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Απριλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1483

15193



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15194 Τεύχος B’ 1483/21.04.2020

ε) στις ΑΕΔΟΕΕ που έχουν λάβει άδεια να παρέχουν τις 
υπηρεσίες του άρθρου 4 α), β) του ν. 4209/2013, 

(εφεξής «Εταιρείες»).

Άρθρο 2
1. Οι Εταιρείες διασφαλίζουν και αποδεικνύουν στην 

Επιτροπή Κεφαλαιαγοράς, όταν τους ζητηθεί ότι, κατά 
την παροχή των υπηρεσιών:

(α) παροχής επενδυτικών συμβουλών και 
(β) πληροφόρησης προς πελάτες 
τα φυσικά πρόσωπα (συμπεριλαμβανομένων των συν-

δεδεμένων αντιπροσώπων), τα οποία παρέχουν επενδυ-
τικές συμβουλές ή πληροφόρηση σχετικά με χρηματο-
πιστωτικά μέσα, επενδυτικές υπηρεσίες ή παρεπόμενες 
υπηρεσίες σε πελάτες για λογαριασμό των Εταιρειών 
διαθέτουν τις απαιτούμενες γνώσεις και ικανότητες για 
να εκπληρώσουν τις υποχρεώσεις τους βάσει των άρ-
θρων 24 και 25 του ν. 4514/2018.

Οι Εταιρείες διασφαλίζουν επίσης ότι τα ως άνω φυσικά 
πρόσωπα έχουν τις απαραίτητες γνώσεις και ικανότητες, 
ώστε να ανταποκρίνονται στις σχετικές κανονιστικές και 
νομικές απαιτήσεις και τις υποχρεώσεις επαγγελματικής 
δεοντολογίας των άρθρων 24 και 25 του ν. 4514/2018.

2. Οι Εταιρείες προκειμένου να ανταποκριθούν στις 
αναφερόμενες στην ανωτέρω παράγραφο υποχρεώσεις 
τους, υιοθετούν κατάλληλους μηχανισμούς και διαδι-
κασίες, ώστε να διασφαλίζεται ο ευχερής έλεγχος της 
καταλληλότητας και της συμβατότητάς τους σύμφωνα 
με τα οριζόμενα στα άρθρα 24 και 25 του ν. 4514/2018.

Άρθρο 3
1. Τα κριτήρια που χρησιμοποιούνται για την αξιολό-

γηση των γνώσεων και των ικανοτήτων των φυσικών 
προσώπων, τα οποία παρέχουν επενδυτικές συμβουλές 
ή πληροφόρηση σχετικά με χρηματοπιστωτικά μέσα, 
επενδυτικές υπηρεσίες ή παρεπόμενες υπηρεσίες σε πε-
λάτες για λογαριασμό των Εταιρειών ορίζονται ως εξής :

α) για τα φυσικά πρόσωπα που παρέχουν επενδυτι-
κές συμβουλές απαιτείται να διαθέτουν Πιστοποιητικό 
Καταλληλότητας είτε «(β1) Παροχή επενδυτικών συμ-
βουλών σε κινητές αξίες» είτε «(β) Παροχή επενδυτικών 
συμβουλών», όπως αυτά προσδιορίζονται ειδικότερα 
στο άρθρο 3 της απόφασης 18/809/21.2.2018 του Διοι-
κητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς: «Πι-
στοποίηση καταλληλότητας προσώπων που παρέχουν 
υπηρεσίες σύμφωνα με το άρθρο 93 του ν. 4514/2018»,

β) για τα φυσικά πρόσωπα που παρέχουν πληροφό-
ρηση σχετικά με χρηματοπιστωτικά μέσα, επενδυτικές 
υπηρεσίες ή παρεπόμενες υπηρεσίες σε πελάτες για 
λογαριασμό των Εταιρειών απαιτείται να διαθέτουν Πι-
στοποιητικό Καταλληλότητας είτε: «(α1) Λήψη, διαβί-
βαση και εκτέλεση εντολών σε κινητές αξίες», είτε «(α2) 
Λήψη, διαβίβαση και εκτέλεση εντολών σε παράγωγα 
προϊόντα», όπως αυτά προσδιορίζονται ειδικότερα στο 
άρθρο 3 της απόφασης 18/809/21.2.2018 του Διοικη-
τικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς: «Πι-
στοποίηση καταλληλότητας προσώπων που παρέχουν 
υπηρεσίες σύμφωνα με το άρθρο 93 του ν. 4514/2018» 
καθώς και αποδεδειγμένη εργασιακή εμπειρία διάρκειας 

τουλάχιστον ενός έτους μετά την απόκτηση του σχετικού 
πιστοποιητικού καταλληλότητας.

Η επαγγελματική εμπειρία των υποψηφίων προέρχεται 
από πραγματική απασχόληση ή συνεργασία με εταιρεία 
του ν. 4514/2018, του ν. 4099/2012 ή του ν. 4209/2014 
ή με πιστωτικό ίδρυμα του ν. 4261/2014 ή με άλλη εται-
ρεία του χρηματοπιστωτικού τομέα στην Ελλάδα ή το 
εξωτερικό.

2. Τα φυσικά πρόσωπα, τα οποία παρέχουν επενδυτι-
κές συμβουλές ή πληροφόρηση σχετικά με χρηματοπι-
στωτικά μέσα, επενδυτικές υπηρεσίες ή παρεπόμενες 
υπηρεσίες σε πελάτες για λογαριασμό των Εταιρειών 
και απασχολούνται στα υποκαταστήματα των ελληνικών 
ΑΕΠΕΥ σε άλλο κράτος - μέλος της Ευρωπαϊκής Ένω-
σης, εφόσον δεν δραστηριοποιούνται στην ελληνική 
αγορά, εξαιρούνται της υποχρέωσης κατοχής των ως 
άνω Πιστοποιητικών καταλληλότητας, υπό την προϋ-
πόθεση ότι είναι κάτοχοι ισοδύναμου Πιστοποιητικού 
Καταλληλότητας που έχει εκδοθεί ή αναγνωριστεί από 
την αρμόδια εποπτική αρχή του κράτους - μέλους, στο 
οποίο έχει την έδρα του το υποκατάστημα. Το πιστοποιη-
τικό υποβάλλεται σε επίσημη μετάφραση στην Επιτροπή 
Κεφαλαιαγοράς συνοδευόμενο από βεβαίωση της αρ-
μόδιας εποπτικής αρχής, από την οποία προκύπτουν οι 
υπηρεσίες, που επιτρέπεται να παρέχει ο κάτοχός του.

Άρθρο 4
Ισχύς

1. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη έκδοσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

2. Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Η Πρόεδρος Δ.Σ. 

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΛΑΖΑΡΑΚΟΥ

Ι

Αριθμ. 170271 (2)
    Αναθεώρηση Αδείας Λειτουργίας Μονάδας Φρο-

ντίδας Ηλικιωμένων (ΜΦΗ) με το διακριτικό τίτ-

λο ’’Η ΑΓΑΠΗ’’.

  Η ANTIΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 160 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Τις διατάξεις της 37419/13479/11-5-2018 απόφασης 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 
με την οποία εγκρίθηκε η 121/2018 απόφαση του Περι-
φερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής (ΦΕΚ 1661/
Β΄/11-5-2018) περί επικαιροποίησης του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής.

3. Την 722070/20-11-2019 Απόφαση Περιφερειάρχη 
Αττικής «Ανάθεση και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15195Τεύχος B’ 1483/21.04.2020

Αντιπεριφερειάρχες, Περιφερειακούς Συμβούλους και 
στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής» 
(ΦΕΚ 4258/Β΄/20-11- 2019)

4. Τις διατάξεις του ν. 2345/95 «Οργανωμένες Υπηρε-
σίες Παροχής Προστασίας από φορείς Κοιν. Πρόνοιας 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 213/1995 Α΄).

5. Τις διατάξεις των Υπ. αποφάσεων α) Π4β/
οικ3176/1996, ΦΕΚ 455/Β΄/14-6-1996 «Προϋποθέσεις 
Ίδρυσης και Λειτουργίας ΜΦΗ από ιδιώτες (κερδοσκο-
πικού χαρακτήρα) και β) Π4β/οικ4690/1996, ΦΕΚ 833/
Β΄/11-9-1996 «Προϋποθέσεις Ίδρυσης και Λειτουργίας 
ΜΦΗ μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα (ΜΦΗ-ΜΚ)» του 
Υπουργείου Υγείας - Πρόνοιας, όπως τροποποιήθηκαν 
και συμπληρώθηκαν με τις διατάξεις της Υπ. απόφασης 
Π1γ/οικ81551/2007, ΦΕΚ 1136/Β΄/6-7-2007.

6. Τις διατάξεις της Υπ. απόφασης Π1γ/οικ129673/2009, 
ΦΕΚ 2190/Β΄/2-10-2009 «Τροποποίηση και Συμπλήρωση 
της Π1γ/οικ81551/2007», ΦΕΚ 1136/Β΄/6-7-2007.

7. Τις διατάξεις της Υπ. απόφασης Π1γ/οικ80794/2011, 
ΦΕΚ 1736/Β΄/3-8-2011 τροποποίηση των σχετ. (5) και (6).

8. Τις διατάξεις της Υπ. απόφασης Δ27/οικ7603/329/
15-03-2013, ΦΕΚ 745/Β΄/01-04-2013 «Τροποποίηση της 
Π1β/οικ81551/25-06-2007…».

9. Τις διατάξεις των ν. 3242/2004 (ΦΕΚ 102/Α΄/2004) 
«Ρυθμίσεις για την οργάνωση και λειτουργία της Κυ-
βέρνησης, τη διοικητική διαδικασία και τους ΟΤΑ» και 
ν. 3448/2006 (ΦΕΚ 57/Α΄/2006) «Για την περαιτέρω χρή-
ση πληροφοριών του δημοσίου τομέα και τη ρύθμιση 
θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών», σύμ-
φωνα με τις οποίες η Υπηρεσία μας προέβη στην αυτε-
πάγγελτη αναζήτηση δικαιολογητικών.

10. Τις διατάξεις του ν. 3844/2010, ΦΕΚ 63/Α΄/3-5-2010 
«Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στην Οδηγία 
2006/123/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης».

11. Τις διατάξεις της υπουργικής απόφασης ΔΙΑΔΠ/
ΦΑ 22/19222 Υπ. Εσωτερικών, σε εκτέλεση του αρ. 6 του 
ν. 3844/2010, ΦΕΚ 63/Α΄/3-5-2010.

12. Τις διατάξεις της υπουργικής απόφασης (ΑΔΑ: 
457ΡΘ-2ΡΛ), αριθ. πρωτ. Π1γ/ΓΠ οικ123831/9-11-2011, 
ΦΕΚ 266/Β΄/2011 του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης «Περί διεκπεραίωσης και μέσω ΕΚΕ της 
διαδικασίας χορήγησης άδειας ίδρυσης, λειτουργίας και 
αναθεώρησης των ΜΦΗ σε εκτέλεση των διατάξεων του 
ν. 3844/2010».

13. Τις διατάξεις της υπουργικής απόφασης Δ27/
οικ.29273/1339/30-9-2013 (ΦΕΚ 2562/Β΄/11-10-2013), 
Υπουργείου Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρό-
νοιας, περί παράτασης του χρόνου χορήγησης άδειας 
ίδρυσης και άδειας λειτουργίας στις ΜΦΗ που αδειο-
δοτούνται βάσει των ρυθμίσεων του αρ. 14 της Π1γ/
οικ.81551/2007, ΦΕΚ 1136/Β΄/6-7-2007, όπως τροποποι-
ήθηκαν και ισχύουν με την υπουργική απόφαση Γ.Π. Δ22/
οικ.40739/1703/12-11-2014, ΦΕΚ 3198/Β΄/27-11-2014, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

14. Τις διατάξεις της πράξης νομοθετικού περιεχομέ-
νου ΦΕΚ 256/Α΄/31-12-2012, Κεφ. Α΄, Υπουργείο Εσωτε-
ρικών, αρ. 1 «Ζητήματα Αρμοδιοτήτων των άρθρων 94, 
95 και 204 του ν. 3852/2010.

15. Την 5759/11-09-1981 απόφαση χορήγησης άδειας 
λειτουργίας στην ιδιωτική επιχείρηση περιθάλψεως υπε-
ρηλίκων ιδιοκτησίας Ηλία Τσουλούφου - Ιωάννου Μα-
ρίνα Ο.Ε., για το κτίριο της οδού Ρούμελης αριθμός 4 
περιοχή Ν. Ιωνίας Αττικής, δυναμικότητας τριάντα εννέα 
(39) κλινών, με το διακριτικό τίτλο «Η ΑΓΑΠΗ».

16. Την υπ’ αριθ.: 7548/25-11-2019 αίτηση όπως 
συμπληρώθηκε με την υπ’ αριθ. 931/21-01-2020, της 
ΤΣΟΥΛΟΥΦΟΥ Ευαγγελίας ως νομίμου εκπροσώπου της 
εταιρείας με την επωνυμία «ΤΣΟΥΛΟΥΦΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 
ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.» για την αναθεώρηση της (σχετ. 15) άδειας 
λειτουργίας, με τα νόμιμα δικαιολογητικά τα οποία εμπε-
ριέχονται στον φάκελο, αποφασίζουμε:

Αναθεωρούμε την σχετ. 15 απόφαση λόγω μεταβολής 
του ιδιοκτησιακού καθεστώτος της Μονάδας. Η Μονάδα 
στο εξής και δια της παρούσης θα λειτουργεί υπό την 
ευθύνη της εταιρείας με την επωνυμία «ΤΣΟΥΛΟΥΦΟΥ 
ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.». Κατά τα λοιπά ισχύει η σχετ. 
15 απόφαση.

Η επιχείρηση υποχρεούται να προσλάβει το απαραί-
τητο προσωπικό σύμφωνα με τις διατάξεις των σχετικών 
υπουργικών αποφάσεων. Επίσης υποχρεούται να επιτρέ-
πει τον έλεγχο από το αρμόδιο όργανο της εποπτεύου-
σας Αρχής, σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 2345/1995.

Οποιαδήποτε παρέκκλιση ή μη συμμόρφωση προς τις 
ρυθμίσεις των σχετικών υπουργικών αποφάσεων που 
διέπουν την ίδρυση και τη λειτουργία ΜΦΗ, συνεπάγε-
ται την άρση της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας της εν 
λόγο επιχείρησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 28 Φεβρουαρίου 2020

Η Αντιπεριφερειάρχης 

ΛΟΥΚΙΑ ΚΕΦΑΛΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. οικ. 998 (3)
    Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρι-

ακής απασχόλησης με αμοιβή, κατά τις νυχτε-

ρινές ώρες, αλλά και κατά τις Κυριακές κι εξαι-

ρέσιμες ημέρες, μιας υπαλλήλου του Τμήματος 

Τουρισμού, Πολιτισμού των Π.Ε. Μαγνησίας και 

Σποράδων της Διεύθυνσης Τουρισμού, Πολιτι-

σμού και Αθλητισμού της Περιφέρειας Θεσσα-

λίας, το πρώτο εξάμηνο του έτους 2020. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 129/2010 (ΦΕΚ 222/Α΄/27.12.2010) 
«Οργανισμός Περιφέρειας Θεσσαλίας».

3. Την 15840/156612/26-10-2018 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερε-
άς Ελλάδας για την έγκριση της 146/31-08-2018 - ορθή 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15196 Τεύχος B’ 1483/21.04.2020

επανάληψη - (ΑΔΑ: 6Η897ΛΡ-ΑΓΡ) απόφασης του Πε-
ριφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Θεσσαλίας, 
περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης του π.δ. 
129/2010 (ΦΕΚ 222/Α΄/27-12-2010): «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας» όπως ισχύει (ΦΕΚ 4788/Β΄/
26-10-2018).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/5-8-2016), 
«Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες».

5. Το αρ. 2/31246/0026/6-6-2016 έγγραφο του Γ.Λ.Κ.
6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του κεφαλαίου Β' του Ν. 

4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α'/16-12-2015) «Μισθολογικές ρυθ-
μίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου 
βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) 
και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. 
του Κεφαλαίου Α' του ν. 3429/2005 (Α' 314) και άλλες 
μισθολογικές διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13.7.2010), 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα 
Διαύγεια - και άλλες διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 141/Α΄/17.8.2010), 
«Δημοσιονομική διαχείριση και ευθύνη».

9. Τις διατάξεις του ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/Α΄/
11-04-2012), Ρυθμίσεις για την Τοπική Ανάπτυξη, την 
Αυτοδιοίκηση και την Αποκεντρωμένη Διοίκηση, Ενσω-
μάτωση οδηγίας 2009/50 ΕΚ και ειδικότερα το άρθρο 
176 που αναφέρεται στις αρμοδιότητες της οικονομικής 
Επιτροπής όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

10. Την 189/2016 απόφαση του Περιφερειακού Συμ-
βουλίου Θεσσαλίας για τη μεταβίβαση αρμοδιότητας 
στην Οικονομική Επιτροπή (Πρακτικό 19ο/16-12-2016).

11. Την 244/16/18-12-2019 απόφαση συνεδρίασης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Θεσσαλίας με θέμα «Έγκρι-
ση Προγράμματος Τουριστικής Προβολής της Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας για το έτος 2020» (ΑΔΑ: 60ΣΨ7ΛΡ-Σ01).

12. Το με αρ. πρωτ. 307/20-01-2020 τεκμηριωμένο αί-
τημα για την έγκριση δαπάνης και δέσμευση πίστωσης 
για υπερωριακή εργασία με αμοιβή της υπαλλήλου του 
Τμήματος Τουρισμού, Πολιτισμού των Π.Ε. Μαγνησίας 
και Σποράδων, κατά τις νυχτερινές ώρες, αλλά και κατά 
τις Κυριακές κι εξαιρέσιμες ημέρες του πρώτου εξαμήνου 
έτους 2020.

13. Την ανάγκη συμμετοχής της υπαλλήλου του Τμή-
ματος Τουρισμού, Πολιτισμού των Περιφερειακών Ενο-
τήτων Μαγνησίας και Σποράδων σε:

• εκθέσεις στην Ελλάδα και το εξωτερικό σύμφωνα με 
το πρόγραμμα τουριστικής προβολής της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας,

• φιλοξενίες δημοσιογράφων, τουριστικών πρακτόρων 
και λοιπών εκπροσώπων φορέων από την Ελλάδα και 
το εξωτερικό και την υλοποίηση γενικότερα, δράσεων 
τουριστικής προβολής σε εφαρμογή του αντίστοιχου 
προγράμματος έτους 2020,

• πολιτιστικές εκδηλώσεις, συνέδρια, ημερίδες κ.λπ. 
δράσεις στις οποίες το αρμόδιο Τμήμα Τουρισμού - Πο-
λιτισμού των Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων είναι συν-
διοργανωτής,

• επιτροπές παραλαβής ειδών ή εργασιών, για τη δια-
πίστωση και βεβαίωση καλής εκτέλεσης αυτών, η οποία 
δεν μπορεί να πραγματοποιηθεί εντός ωραρίου Υπη-
ρεσίας,

• ενημερωτικές συσκέψεις συλλόγων - φορέων για θέ-
ματα τουρισμού - πολιτισμού.

14. Την ανάγκη επικοινωνίας και συνεργασίας με φο-
ρείς του εξωτερικού για θέματα τουρισμού - πολιτισμού 
και διοικητική υποστήριξη των αποστολών που συμμετέ-
χουν σε εκθέσεις εξωτερικού λόγω ωραρίου λειτουργίας 
των εκθέσεων και διαφοράς ώρας.

15. Την 433/2020 απόφαση Περιφερειάρχη Θεσσαλίας 
για ανάληψη υποχρέωσης για την πραγματοποίηση της 
εν λόγω δαπάνης και δέσμευσης της αναγκαίας πίστω-
σης, σύμφωνα με το π.δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/5-8-2016, 
«Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (ΑΔΑ: 
Ω0ΝΘ7ΛΡ-514).

16. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δημιουργεί-
ται δαπάνη συνολικού προϋπολογιζόμενου ποσού έως 
600,00 ευρώ, η οποία θα βαρύνει τον προϋπολογισμό 
έτους 2020 των Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων του Φο-
ρέα 073-ΚΑΕ0512.

17. Την 2042/18063/15-02-2019 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας περί καθορισμού ωραρίου εργασίας σε 24ωρη 
βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας (Β΄ 694), 
αποφασίζουμε:

α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση κατά τις νυχτερινές ώρες, αλλά και κατά τις Κυ-
ριακές κι εξαιρέσιμες ημέρες, μίας (1) υπαλλήλου του 
Τμήματος Τουρισμού, Πολιτισμού των Περιφερειακών 
Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων, της Διεύθυνσης 
Τουρισμού, Πολιτισμού και Αθλητισμού της Περιφέρει-
ας Θεσσαλίας, κατά το πρώτο εξάμηνο του έτους 2020, 
για την κάλυψη των ανωτέρω αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών.

β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία, 
κατά τις νυχτερινές ώρες, αλλά και κατά τις Κυριακές κι 
εξαιρέσιμες ημέρες, το πρώτο εξάμηνο του έτους 2020 
και μέχρι 96 ώρες συνολικά για μία (1) υπάλληλο του 
Τμήματος Τουρισμού, Πολιτισμού των Περιφερειακών 
Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλη-
σης κατά τις νυχτερινές ώρες, αλλά και κατά τις Κυρια-
κές κι εξαιρέσιμες ημέρες, στην οποία θα αναφέρεται 
ονομαστικά η συμμετέχουσα υπάλληλος, το αντικείμενο 
απασχόλησης, το χρονικό διάστημα και οι ώρες απα-
σχόλησης κατά το πρώτο εξάμηνο του 2020, θα γίνει με 
απόφαση ανάλογα με τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες 
ανάγκες.

Για την υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες, 
αλλά και κατά τις Κυριακές κι εξαιρέσιμες ημέρες, θα 
τηρείται ξεχωριστό δελτίο παρουσίας υπαλλήλου και 
υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο πραγ-
ματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορίζεται ο 
Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Τουρισμού, Πολιτισμού 
και Αθλητισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15197Τεύχος B’ 1483/21.04.2020

Η δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό των εξακοσίων 
ευρώ (600,00 €), θα καλυφθεί από πιστώσεις του προ-
ϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020, του φορέα 073 
και του ΚΑΕ 0512 των Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβέρνησης.

Βόλος, 27 Φεβρουαρίου 2020 

 Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 10/29.1.2020 (4)
    Σύσταση Περιφερειακής Επιτροπής Διαβούλευ-

σης Στερεάς Ελλάδας.

  ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 178 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης», 
όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν με το άρθρο 105 του 
ν. 4555/2018 (ΦΕΚ Α΄ 133) Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι», 
σύμφωνα με τις οποίες σε κάθε Περιφέρεια συνιστάται, 
ως γνωμοδοτικό όργανο, η Περιφερειακή Επιτροπή Δι-
αβούλευσης.

2. Το π.δ. 148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Στε-
ρεάς Ελλάδας» (ΦΕΚ Α΄ 241), όπως έχει τροποποιηθεί -
επικαιροποιηθεί με τις 3203/84663/22-6-2017 (ΦΕΚ 
2201/Β΄/28-06-2017), 3749/77622/11-6-2018 (ΦΕΚ 2467/
Β΄/27-6-2018), 6041/119763/22-8-2018 (ΦΕΚ 3806/Β΄/
4-9-2018) και 7062/149508/5-10-2018 (ΦΕΚ 4524/Β΄/
16-10-2018) αποφάσεις του Συντονιστή Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, και ισχύει 
σήμερα.

3. Την 21/24-6-2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρω-
τοδικείου Λαμίας με την οποία ανακηρύχτηκαν ο Περι-
φερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Περιφέ-
ρειας Στερεάς Ελλάδας, για την περιφερειακή περίοδο 
2019 - 2023.

4. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. (οίκ.) 282163/4038/12-12-2019 
(ΑΔΑ: 6Η5Β7ΛΗ-2ΘΟ) απόφαση - πρόσκληση του Περι-
φερειάρχη για εγγραφή στον ειδικό κατάλογο που τη-
ρείται στην Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας και στον οποίο 
μπορούν να συμμετέχουν οι πολίτες οι οποίοι είναι εγ-
γεγραμμένοι στους εκλογικούς καταλόγους των Δήμων 
της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.

5. Την ανάγκη σύστασης και λειτουργίας της Περιφε-
ρειακής Επιτροπής Διαβούλευσης Στερεάς Ελλάδας ως 
γνωμοδοτικού οργάνου για χρονικό διάστημα ίσο με την 
θητεία της περιφερειακής αρχής.

6. Την 1019/20305/14-02-2020 (ΑΔΑ: 6Ω9ΡΟΡ10-ΚΘ3) 
απόφαση επικύρωσης της 10/2020 απόφασης του Περι-
φερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας  Στερεάς Ελλάδας 
από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας.

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση, δεν 
προκύπτει δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού της 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, αποφασίζει:

Συνιστά την Περιφερειακή Επιτροπή Διαβούλευσης 
Στερεάς Ελλάδας ως ακολούθως:

1. Έναν (1) εκπρόσωπο του Εργατικού Κέντρου Φθιώ-
τιδας, με τον αναπληρωτή του

2. Έναν (1) εκπρόσωπο του Εργατικού Κέντρου Εύβοι-
ας, με τον αναπληρωτή του

3. Έναν (1) εκπρόσωπο του Εργατικού Κέντρου Λιβα-
δειάς, με τον αναπληρωτή του

4. Έναν (1) εκπρόσωπο του Εργατικού Κέντρου Θήβας, 
με τον αναπληρωτή του

5. Έναν (1) εκπρόσωπο του Εργατικού Κέντρου Ευρυ-
τανίας, με τον αναπληρωτή του

6. Έναν (1) εκπρόσωπο του Εργατικού Φωκίδας, με τον 
αναπληρωτή του

7. Έναν (1) εκπρόσωπο του Τεχνικού Επιμελητηρίου 
Ελλάδος (Τμήμα Ανατολικής Στερεάς) με τον αναπλη-
ρωτή του

8. Έναν (1) εκπρόσωπο του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελ-
λάδος (Τμήμα Νομού Εύβοιας) με τον αναπληρωτή του

9. Έναν (1) εκπρόσωπο του Επιμελητηρίου Βοιωτίας, 
με τον αναπληρωτή του

10. Έναν (1) εκπρόσωπο του Επιμελητηρίου Εύβοιας, 
με τον αναπληρωτή του

11. Έναν (1) εκπρόσωπο του Επιμελητηρίου Ευρυτα-
νίας, με τον αναπληρωτή του

12. Έναν (1) εκπρόσωπο του Επιμελητηρίου Φθιώτιδας, 
με τον αναπληρωτή του

13. Έναν (1) εκπρόσωπο του Επιμελητηρίου Φωκίδας, 
με τον αναπληρωτή του

14. Έναν (1) εκπρόσωπο του 8ου Περιφερειακού Τμή-
ματος Κεντρικής Στερεάς Ελλάδας του Οικονομικού Επι-
μελητηρίου, με τον αναπληρωτή του

15. Έναν (1) εκπρόσωπο του 9ου Περιφερειακού Τμή-
ματος Ανατολικής Στερεάς Ελλάδας του Οικονομικού 
Επιμελητηρίου, με τον αναπληρωτή του

16. Έναν (1) εκπρόσωπο του Δικηγορικού Συλλόγου 
Λαμίας με τον αναπληρωτή του

17. Έναν (1) εκπρόσωπο του Δικηγορικού Συλλόγου 
Χαλκίδας με τον αναπληρωτή του

18. Έναν (1) εκπρόσωπο του Ιατρικού Συλλόγου Λαμίας 
με τον αναπληρωτή του

19. Έναν (1) εκπρόσωπο του Ιατρικού Συλλόγου Χαλ-
κίδας με τον αναπληρωτή του

20. Έναν (1) εκπρόσωπο του Ιατρικού Συλλόγου Λιβα-
δειάς με τον αναπληρωτή του

21. Έναν (1) εκπρόσωπο του Ιατρικού Συλλόγου Θήβας 
με τον αναπληρωτή του

22. Έναν (1) εκπρόσωπο του Ιατρικού Συλλόγου Άμ-
φισσας με τον αναπληρωτή του

23. Έναν (1) εκπρόσωπο του Ιατρικού Συλλόγου Καρ-
πενησίου με τον αναπληρωτή του

24. Έναν (1) εκπρόσωπο του Αγροτικού Ελαιουργικού 
Συνεταιρισμού Στυλίδας με τον αναπληρωτή του

25. Έναν (1) εκπρόσωπο της Ένωσης Δασικών Αγρο-
τικών Συνεταιρισμών Εύβοιας, με τον αναπληρωτή του



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15198 Τεύχος B’ 1483/21.04.2020

26. Έναν (1) εκπρόσωπο του Αγροτικού Συνεταιρισμού 
Θήβας, με τον αναπληρωτή του

27. Έναν (1) εκπρόσωπο της Ένωσης Δασικών Αγροτι-
κών Συνεταιρισμών Ευρυτανίας, με τον αναπληρωτή του

28. Έναν (1) εκπρόσωπο του Αγροτικού Συνεταιρισμού 
Χρυσού, με τον αναπληρωτή του

29. Έναν (1) εκπρόσωπο του Πνευματικού Κέντρου 
Ρουμελιωτών - Παράρτημα Φθιώτιδας με τον αναπλη-
ρωτή του

30. Μία (1) εκπρόσωπο του Συλλόγου Γυναικών ΙΣΜΗ-
ΝΗ, με την αναπληρώτριά της

31. Μια (1) εκπρόσωπο του Λυκείου Ελληνίδων - Πα-
ράτημα Χαλκίδας με την αναπληρώτριά της

32. Έναν (1) εκπρόσωπο του Πολιτιστικού Συλλόγου 
Καρπενησίου, με τον αναπληρωτή του

33. Έναν (1) εκπρόσωπο του Πολιτιστικού Κέντρου 
Φωκίδας, με τον αναπληρωτή του

34. Έναν (1) εκπρόσωπο του Ελληνικού Ερυθρού Σταυ-
ρού - Περιφερειακό Τμήμα Λαμίας με  τον αναπληρωτή 
του

35. Έναν (1) εκπρόσωπο της Ελληνικής Αντικαρκινικής 
Εταιρείας - Παράρτημα Λιβαδειάς με τον αναπληρωτή 
του

36. Έναν (1) εκπρόσωπο του Πανευβοϊκού Συλλόγου 
Α.με.Α «Άνθρωπος - Ελπίδα - Πολιτισμός» με τον ανα-
πληρωτή του

37. Έναν (1) εκπρόσωπο του Συλλόγου ΑΜΕΑ Νομού 
Ευρυτανίας με τον αναπληρωτή του

38. Έναν (1) εκπρόσωπο του Κέντρου Πρόληψης Ν. 
Φωκίδας ΔΙΑΔΡΟΜΗ με τον αναπληρωτή του

39. Έναν (1) εκπρόσωπο της Περιφερειακής Διοικού-
σας Επιτροπής Συλλόγου Υπαλλήλων Περιφέρειας Στε-
ρεάς Ελλάδας, με τον αναπληρωτή του

40. Έναν (1) εκπρόσωπο από το Σύνδεσμο Βιομηχανι-
ών Στερεάς Ελλάδας με τον αναπληρωτή του

41. Έναν (1) εκπρόσωπο από το Σύνδεσμο Βιομηχανι-
ών Κεντρικής Ελλάδας με τον αναπληρωτή του

42. Έναν (1) εκπρόσωπο της ΑΔΕΔΥ με τον αναπλη-
ρωτή του

43. Έναν (1) εκπρόσωπο από το Γεωτεχνικό Επιμελη-
τήριο με τον αναπληρωτή του

44. Έναν (1) εκπρόσωπο από το Σύλλογο Διδακτικού 
και Ερευνητικού Προσωπικού Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 
με τον αναπληρωτή του

45. Έναν (1) εκπρόσωπο από το Σύλλογο Δασκάλων και 
Νηπιαγωγών Χαλκίδας με τον αναπληρωτή του

46. Πολίτες, από τους εγγεγραμμένους στον ειδικό 
εκλογικό κατάλογο, σε αριθμό ίσο με το 1/3 του αριθμού 
των μελών εκπροσώπων φορέων.

Τα ονόματα των εκπροσώπων των φορέων θα υπο-
δειχθούν από τους φορείς με σχετική αλληλογραφία, 
ενώ οι πολίτες που θα συμμετέχουν, θα προκύψουν από 
κλήρωση που θα διενεργηθεί στην Δ/νση Διοίκησης Πε-
ριφέρειας Στερεάς Ελλάδας, μεταξύ των ατόμων που 
απαρτίζουν τον ειδικό εκλογικό κατάλογο πολιτών.

Η Περιφερειακή Επιτροπή Διαβούλευσης συνεδριάζει 
δημόσια και στις συνεδριάσεις της προεδρεύει ο Πρόε-
δρος του Περιφερειακού Συμβουλίου Στερεάς Ελλάδας, 
προσκαλούνται και συμμετέχουν υποχρεωτικά, με δικαί-

ωμα λόγου, ο Περιφερειάρχης, οι Αντιπεριφερειάρχες, οι 
εκπρόσωποι των πολιτικών κομμάτων που εκπροσωπού-
νται στη Βουλή, καθώς και οι επικεφαλής των περιφερει-
ακών παρατάξεων που εκπροσωπούνται στο Περιφερεια-
κό Συμβούλιο. Επίσης είναι δυνατόν να  καλούνται και να 
παίρνουν το λόγο, ανάλογα με τα συζητούμενα θέματα, οι 
Δήμαρχοι της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, καθώς και οι 
εκπρόσωποι της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας -
Στερεάς Ελλάδας, των κρατικών υπηρεσιών που έχουν 
την έδρα τους στην Περιφέρεια, κ.λπ.

Η Περιφερειακή Επιτροπή Διαβούλευσης εισηγείται 
στο Περιφερειακό Συμβούλιο Στερεάς Ελλάδας ανα-
φορικά με τις βασικές αναπτυξιακές προτεραιότητες 
της Περιφέρειας, γνωμοδοτεί για θέματα γενικότερου 
περιφερειακού ενδιαφέροντος, εξετάζει τα προβλήμα-
τα και τις αναπτυξιακές δυνατότητες της Περιφέρειας, 
διατυπώνει γνώμη για την επίλυση των προβλημάτων 
και την αξιοποίηση των δυνατοτήτων αυτών, μπορεί επί-
σης να εισηγείται στο Περιφερειακό Συμβούλιο Στερεάς 
Ελλάδας για την διεξαγωγή περιφερειακού δημοψηφί-
σματος και διατυπώνει απλή γνώμη επί του προσχεδίου 
του προϋπολογισμού.

Χρέη Γραμματέα της Επιτροπής εκτελεί υπάλληλος της 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, ο οποίος ορίζεται με τον 
αναπληρωτή του, με την απόφαση ορισμού των μελών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος

ΗΛΙΑΣ ΣΑΝΙΔΑΣ

Ι

Αριθμ. 21569 (5)
    Ορισμός συνεργαζόμενων Τμημάτων του Διϊδρυ-

ματικού Προγράμματος «Ψηφιακός Μετασχημα-

τισμός και Εκπαιδευτική Πράξη». 

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 2, του άρθρου 3, 

της παρ. 2 του άρθρου 4,της παρ. 5 του άρθρου 5 και των 
παρ. 5, 7 και 8 του άρθρου 19 του ν. 4521/2018 (ΦΕΚ 38/
Α΄/2-03-2018): «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής 
και Άλλες Διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195/Α΄/6.9.2011): 
«Δομή, Λειτουργία, Διασφάλιση της Ποιότητας των 
Σπουδών και Διεθνοποίηση των Ανωτάτων Εκπαιδευ-
τικών Ιδρυμάτων», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/Α΄/4.8.2017): 
«Οργάνωση και Λειτουργία της Ανώτατης Εκπαίδευσης, 
Ρυθμίσεις για την Έρευνα και Άλλες Διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν και ιδίως τα άρθρα 30 έως 
και 37, 43, 45 και 85.

4. Το ΦΕΚ 3068/Β'/31-7-2019 ίδρυσης του Διϊδρυματικού 
Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών (Δ.Π.Μ.Σ.), με 
τίτλο «Ψηφιακός Μετασχηματισμός και Εκπαιδευτική Πρά-
ξη», από το χειμερινό εξάμηνο του ακαδημαϊκού έτους 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15199Τεύχος B’ 1483/21.04.2020

2019 - 2020, σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4485/2017, 
από το Τμήμα Μηχανικών Πληροφορικής και Υπολογι-
στών της Σχολής Μηχανικών του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Αττικής, σε συνεργασία με το Τμήμα Φιλοσοφίας, Παιδα-
γωγικής και Ψυχολογίας, της Φιλοσοφικής Σχολής του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών και 
του Παιδαγωγικού Τμήματος της Ανώτατης Σχολής Παι-
δαγωγικής και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης Αθήνας.

5. Το ΦΕΚ 3287/Β'/27-8-2019 Κανονισμού Σπουδών του 
Διϊδρυματικού Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών 
με τίτλο «Ψηφιακός Μετασχηματισμός και Εκπαιδευτική 
Πράξη» του Τμήματος Μηχανικών Πληροφορικής και 
Υπολογιστών της Σχολής Μηχανικών σε συνεργασία με 
το Τμήμα Φιλοσοφίας, Παιδαγωγικής και Ψυχολογίας, της 
Φιλοσοφικής Σχολής του Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών και του Παιδαγωγικού Τμήματος 
της Ανώτατης Σχολής Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής 
Εκπαίδευσης Αθήνας.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 4589/2019 (ΦΕΚ 
13/Α') όπου από το ακαδ. έτος 2019 - 2020 έγινε κατά-
τμηση στο Τμήμα Φιλοσοφίας, Παιδαγωγικής και Ψυχο-
λογίας, της Φιλοσοφικής Σχολής του Εθνικού και Καποδι-
στριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, στα εξής νέα Τμήματα:

α) Τμήμα Φιλοσοφίας και
β) Παιδαγωγικό Τμήμα Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης.
7. Τη 2/9-10-2019 (θέμα 3ο) απόφαση της Ειδικής Διϊ-

δρυματικής Επιτροπής του ΔΠΜΣ «Ψηφιακός Μετασχη-
ματισμός και Εκπαιδευτική Πράξη».

8. Τη 3/22-10-2019 απόφαση της Συγκλήτου του Εθνι-
κού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, με την 
οποία αποφασίστηκε η κατανομή στο Παιδαγωγικό Τμή-
μα Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του ΔΠΜΣ «Ψηφιακός 
Μετασχηματισμός και Εκπαιδευτική Πράξη», το οποίο 
λειτουργούσε σε συνεργασία με το Τμήμα Φιλοσοφίας, 
Παιδαγωγικής και Ψυχολογίας (ΦΠΨ) του ΕΚΠΑ.

9. Τη 17/30-10-2019 απόφαση της Συνέλευσης του 
Τμήματος Μηχανικών Πληροφορικής και Υπολογιστών 
της Σχολής Μηχανικών του ΠΑΔΑ.

10. Τη 125788/Ζ1/06-08-2019 (ΦΕΚ 564/ Υ.Ο.Δ.Δ./
13-08-2019) απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων, με θέμα «Διορισμός Πρύτανη και τεσσάρων 
(4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής».

11. Τη 43283/9-9-2019 απόφαση: «Σύσταση - Συγκρό-
τηση - Ορισμός Μελών Συγκλήτου του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής».

12. Τη με αριθμό Πράξη 1/20-2-2020 (θέμα 45ο) από-
φαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής Ατ-
τικής.

13. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρους του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φάσισε:

Ορίζει ότι, από τα δύο νέα Τμήματα στα οποία κα-
τατμήθηκε το  Τμήμα Φιλοσοφίας, Παιδαγωγικής και 
Ψυχολογίας, της Φιλοσοφικής Σχολής του Εθνικού και 
Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, ως αρμόδιο 
συνεργαζόμενο του Διϊδρυματικού Προγράμματος Με-
ταπτυχιακών Σπουδών (Δ.Π.Μ.Σ.) «Ψηφιακός Μετασχη-
ματισμός και Εκπαιδευτική Πράξη», είναι το Παιδαγωγικό 
Τμήμα Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης.

Οι φοιτητές του Διϊδρυματικού Προγράμματος Με-
ταπτυχιακών Σπουδών «Ψηφιακός Μετασχηματισμός 
και Εκπαιδευτική Πράξη» που εισήχθησαν το ακαδημα-
ϊκό έτος 2019 - 2020, εντάσσονται στα συνεργαζόμενα 
Τμήματα Μηχανικών Πληροφορικής και Υπολογιστών 
της Σχολής Μηχανικών, το Παιδαγωγικό Τμήμα Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης, της Φιλοσοφικής Σχολής του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών και 
το Παιδαγωγικό Τμήμα της Ανώτατης Σχολής Παιδαγω-
γικής και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης Αθήνας.

Η παροχή τίτλων σπουδών, η έκδοση πιστοποιητικών 
και πάσης φύσεως βεβαιώσεων, καθώς και το απονεμό-
μενο Δίπλωμα Μεταπτυχιακών Σπουδών του Διϊδρυματι-
κού Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών (Δ.Π.Μ.Σ.) 
«Ψηφιακός Μετασχηματισμός και Εκπαιδευτική Πράξη», 
θα εκδίδονται από τα συνεργαζόμενα Τμήματα Μηχα-
νικών Πληροφορικής και Υπολογιστών της Σχολής 
Μηχανικών, το Παιδαγωγικό Τμήμα Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης, της Φιλοσοφικής Σχολής του Εθνικού και 
Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών και το Παιδα-
γωγικό Τμήμα της Ανώτατης Σχολής Παιδαγωγικής και 
Τεχνολογικής Εκπαίδευσης Αθήνας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αιγάλεω, 28 Φεβρουαρίου 2020

Ο Πρύτανης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΛΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 4/2 (6)
    Έγκριση πρόσθετων αμοιβών υπαλλήλων για 

υπερωριακή απασχόληση, για εργασία κατά τις 

Κυριακές - εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και νυχτε-

ρινές ώρες το 2020.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΠΑΠΑΧΑΡΑΛΑΜΠΕΙΟΥ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΣΤΑΔΙΟΥ ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του ν. 423/1976 «Περί Γυμναστηρίων 

και ρυθμίσεως θεμάτων αφορούντων εις τον εξωσχολικό 
αθλητισμό» (ΦΕΚ 223 Α΄), όπως συμπληρώθηκε με το 
άρθρο 2 παρ. 2 του ν. 1070/1980 περί λήψεως μέτρων 
αναπτύξεως του αθλητισμού και ρυθμίσεων συναφών 
θεμάτων (ΦΕΚ 204 Α΄).

2) Τις διατάξεις του άρθρου 1 «Ημέρες Λειτουργίας» και 
«Ωράριο Υπαλλήλων» της 17112/23-06-2000 απόφασης 
του Υπουργού Πολιτισμού που αφορά στον Κανονισμό 
Λειτουργίας των Εθνικών και Δημοτικών Γυμναστηρίων 
της χώρας (Ν.Π.Δ.Δ.) (ΦΕΚ 847 Β΄).

3) Τις διατάξεις του άρθρου 23 παρ. 1 και 2 του ν. 1735/
1987 «Προσλήψεις στο Δημόσιο Τομέα, κοινωνικός έλεγ-
χος στη δημόσια διοίκηση, πολιτικά δικαιώματα και άλ-
λες διατάξεις» (ΦΕΚ 195 Α΄).

4) Την ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΥΑ/ΤΔΑΔΕΦ/713521/23792/
5122/695 της 23/12/2019 απόφαση του Υφυπουργού Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού (ΦΕΚ 1109/Υ.Ο.Δ.Δ./30-12-2019) 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15200 Τεύχος B’ 1483/21.04.2020

, με την οποία έγινε αντικατάσταση και ορισμός νέων με-
λών της Επιτροπής Διοίκησης του ΠΑΠΑΧΑΡΑΛΑΜΠΕΙΟΥ 
Εθνικού Σταδίου Ναυπάκτου.

5) Την ανάγκη καθιέρωσης με αποζημίωση της εργα-
σίας καθ' υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου των 
δύο υπαλλήλων του ΠΑΠΑΧΑΡΑΛΑΜΠΕΙΟΥ Εθνικού 
Σταδίου Ναυπάκτου, για την αντιμετώπιση εποχικών, 
έκτακτων και επειγουσών αναγκών, που προκύπτουν 
από την ίδια την αποστολή τους που είναι η εξασφάλιση 
της δυνατότητας σε όλους τους πολίτες να συμμετέχουν 
σε αθλητικές δραστηριότητες στους χώρους τους, η ανά-
πτυξη και υποστήριξη του σωματειακού αγωνιστικού 
αθλητισμού και του μαζικού αθλητισμού (Εργασιακός, 
Πανεπιστημιακός, Στρατιωτικός, Σχολικός, κ.τ.λ.), η ορ-
γάνωση και η υποστήριξη αθλητικών, πολιτιστικών και 
άλλων δραστηριοτήτων σε τοπικό, περιφερειακό, εθνικό 
και διεθνούς εμβέλειας επίπεδο, η συνεχής λειτουργία 
της Υπηρεσίας όλες τις ημέρες του μήνα και από τις 7:00 
το πρωί έως τις 12:00 το βράδυ.

6) Τις σοβαρότατες ελλείψεις σε προσωπικό που έχει 
αποδυναμώσει σημαντικά την Υπηρεσία, προκειμένου 
να καταστεί δυνατή η πλήρης λειτουργία όλων των Υπη-
ρεσιών και η σωστή συντήρηση του συνόλου των αθλη-
τικών εγκαταστάσεων, για την κάλυψη του συνόλου της 
αθλητικής δραστηριότητας.

7) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Μι-
σθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του δημοσίου, 
των Ο.Τ.Α. πρώτου και δευτέρου βαθμού, των Ν.Π.Δ.Δ. 
και Ν.Π.Ι.Δ. καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο., του κεφ. Α' του 
ν. 3429/2005 (Α' 314) και τις μισθολογικές διατάξεις (ΦΕΚ 
176/Α΄/2015)»,

Αποφασίζει τα παρακάτω:
Α) Την καθιέρωση, κατ' εφαρμογή των διατάξεων του 

άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄/16-12-2015), 
εργασίας καθ' υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
με αμοιβή, μέσα στα όρια των πιστώσεων του προϋπο-
λογισμού του ΠΑΠΑΧΑΡΑΛAMΠEIOΥ Εθνικού Σταδίου 
Ναυπάκτου, α΄ και β΄ εξαμήνου του έτους 2020 για τους 
δύο (2) υπαλλήλους αυτού (ένας μόνιμος και ένας αορί-
στου χρόνου).

Οι ώρες απασχόλησης ανά εξάμηνο, θα ορίζονται ως 
εξής: 

i) για απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι 120 
ώρες ανά υπάλληλο, 

ii) για νυχτερινή υπερωριακή εργασία μέχρι 96 ώρες 
ανά υπάλληλο και 

iii) για υπερωριακή εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών μέχρι 96 ώρες ανά υπάλληλο.

Β) Την καθιέρωση , κατ' εφαρμογή των διατάξεων του 
άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄/16-12-2015), 
εργασίας προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρί-
ου με αμοιβή, κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
καθώς και για τις νυχτερινές ώρες, α΄ και β΄ εξαμήνου του 
έτους 2020, για τους δύο (2) υπαλλήλους (ένας μόνιμος 
και ένας αορίστου χρόνου) και μέσα στα όρια των πιστώ-
σεων του προϋπολογισμού του ΠΑΠΑΧΑΡΑΛΑΜΠΕΙΟΥ 
Εθνικού Σταδίου Ναυπάκτου. Οι ώρες απασχόλησης ανά 
εξάμηνο, θα ορίζονται ως εξής: 

i) εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών μέχρι 
192 ώρες ανά υπάλληλο, 

ii) για νυχτερινή υπερωριακή εργασία μέχρι 96 ώρες 
ανά υπάλληλο,

Η συνολική ετήσια δαπάνη για τις περιπτώσεις Α, Β δεν 
θα ξεπεράσει το ποσό των 5.500,00 € και θα βαρύνει τους 
κωδικούς εξόδων 0261 έως το ποσό των 2.000,00 € και 
0263 έως το ποσό των 3.500,00 € του προϋπολογισμού 
του έτους 2020 του ΠΑΠΑΧΑΡΑΛΑΜΠΕΙΟΥ Εθνικού Στα-
δίου Ναυπάκτου.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, θα γίνεται με ευθύνη και απόφαση της Επιτροπής 
Διοίκησης, στην οποία θα προσδιορίζεται και το ακριβές 
αντικείμενο των εργασιών που θα εκτελούνται.

Η επιβεβαίωση των ανωτέρω θα γίνεται από τον υπεύ-
θυνο παρακολούθησης και ελέγχου πραγματοποίησης 
των εργασιών της υπερωριακής απασχόλησης στο τέλος 
κάθε μήνα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ναύπακτος, 16 Φεβρουαρίου 2020

Ο Πρόεδρος 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΙΧΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02014832104200008*


		2020-04-21T21:01:12+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




